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راه دشوار دولت چهاردهم
تحلیل چگونگی و چرایی موفقیت رای آوری کابینه 
مسعود پزشکیان ابعاد وسیعی دارد که برخی قائل 
به هوشمندی شخص رئیس جمهوری و بخشی نیز 
فرامتنی است. با این حال ابتدا به این گزاره بسنده 
می کنیم که دولت چهاردهم گام اول را با موفقیت 
برداشت. اما این موفقیت در واقع رسیدن به نقطه 
شروع برای حل و فصل سلسله مشکلاتی است که 
تا سیاست  اقتصاد  و  زیست  محیط  از  دارد.  وجود 
خارجی،مشکلات زیرساختی، سیستم معیوب ادری 
و... همه محصول انباشت سالیان سال کم تدبیری 
است. بنابراین در این حجم بزرگ سختی ها، انتظار 
معجزه داشتن از دولت نوپا با کابینه ای ناهمگون به 
زود  خیلی  و  است  اشتباه  رویکردی  و  فکری  لحاظ 
قابل جبرانی  غیر  و  بزرگ  می تواند سرخوردگی های 
و  انتظار  دولت  از  می توان  آنچه  بنابراین  بزند.  رقم 
فهم  البته  و  شرایط  بینی  واقع  داشت  درخواست 
درست از تکثر جامعه به لحاظ فکری و فرهنگی است. 
فراوانی  عمق  دولت  با  شکافش  حالا  که  جامعه ای 
چهاردهم  دولت  قوت  نقطه  بنابراین  است.  یافته 
برای اصلاح تدریجی همه مشکلات تنها باید اعتماد 
سازی از مجرای صداقت،شفافیت و پذیرش باشد. 
به بیان دیگر مردم باید بخش حکمرانی را نه جزیره 
جدا از خود که درک کننده و همراه خود ببینند. در 
این شرایط حاضر هستند برای اصلاح وضعیت صبر 
کنند. اما اگر چشم اندازی برای آینده نبینند همچنان 
باید شاهد قطع ارتباط مردم با نهاد تصمیم ساز باشیم 
که تبعات اجتماعی آن روشن است. با ادامه وضعیت 
گذشته همچنان باید شاهد افزایش میل به مهاجرت و 

سرخوردگی نسل تازه باشیم. 

ژوبین صفاری سرمقاله

در سیاستی که برخی »هوچی  گرهای سیاسی« هستند، گروهی 
»نوچه های  دسته  در  که  هستند  نیز  »شلوغ  کن«ها  از  دیگری 
سیاسی« تعریف می شوند. مصداق این هوچی گرها و نوچه های 

سیاسی در پارلمان دوازدهم قابل ردیابی است.
برای  سیاست  عالم  در  اگر  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
اعضای هر گروه و دسته  ای، یک کارکرد و وظیفه ای تعریف شود، 
کار این افراد و وظیفه اصلی شان شیپور به دست گرفتن و سر و 
صدا درست کردن است. یعنی تنها کاری که از دست شان برمی آید 
همین است که به قول معروف کافه را بهم بریزند و برای عرض 
اندام و مطرح شدن دست به شلوغ کاری بزنند؛ و صدالبته هرجایی 
که عرصه را برای  ابراز وجود، تنگ تر ببینند با قدرت بیشتری در 
شیپورشان می دمند تا شاید مشتری ای برای بازار کسادشان پیدا 
کنند یا دست کم بتوانند چند جفت چشمی را در رسانه ها به 
خود مشغول کنند و برای یکی دو روز هم که شده اسمشان به 
سرخط های خبری برسد. حکایت این افراد را در این روزهای پر 
رفت و آمد مجلس به خوبی می توانید نظاره گر باشید؛ افرادی که 
هرچند تعدادشان به اندازه انگشت های دست هم نمی رسد اما 
انگار »رقصی چنین میانه میدانشان آرزوست«؛ البته این را هم 
ناگفته نگذاریم که شلوغ کاری این افراد همه از یک جنس نیست 
بلکه تعدادی از آنها در دسته »هوچی  گرهای سیاسی« و دسته 

دیگرشان در زمره »نوچه های سیاسی« قرار می گیرند.
هوچی  گرهای سیاسی 

در پارلمان های گذشته، »حمید رسایی«، » محمود نبویان«، 
»مهدی کوچک زاده«، »جواد کریمی قدوسی« و » علیرضا زاکانی« 

افرادی از داخل گروهی بودند که روزگاری را در این میدان گذرانده  
بودند و دود چراغ این صحنه را خورده اند و تا آخرین روزی که 
ساکن میدان بهارستان بودند، کارکردشان فقط جنجال درست 
کردن بود؛ اصلا اگر به آنها لقب »بوقچی پایداری« را بدهیم بیراه 
نگفته ایم؛ چرا که هر بار میکروفن شان روشن می شد جنجال تازه ای 
را رقم می زدند؛ گروهی که که اگر همه نطق ها و اظهاراتشان را 
جمع کنیم نمی توانیم یک صفحه حرف حساب، آن هم، بدون 
تهمت و ناسزا به دیگران، جمع آوری کنیم؛ شاید به همین دلیل 
باشد که در خیمه اصولگرایان هم، چندان برای حرف این گروه »تره 
هم خورد نمی کنند« و شاهد این جمله هم انتقادهایی است که در 
بزنگاه های مهم سیاسی نسبت به اظهارات نسنجیده و بازی خراب 
»اسدالله  بار  اولین  برای  اصلا  و  می شود  مطرح  افراد،  این  کن 
بادامچیان« دبیرکل حزب موتلفه اسلامی بود که اصطلاح »شلوغ 

کن های اصولگرا« را به آنها داد.
کمی نگاهمان را از تاریخچه این افراد برمی داریم و به حال 
و روزشان در این یک هفته خیره می شویم؛ همین روزهایی 
که  لنز دوربین ها روی بهارستان و مذاکراتش زوم شده 
است، یعنی همه آنچه این گروه برای خودنمایی نیاز دارد؛ 
حالا فضا برای این افراد حسابی  مهیا شده است تا محکم بر 
شیپورشان بدمند و با آن ساز ناکوک، در خزانه شان »توجه« 
تنها   گذشته،  روزگار  گعده ی  آن  از  هرچند  کنند؛  ذخیره 
»حمید رسایی« و »محمود نبویان« و »مهدی کوچک زاده«  
در پارلمان حضور دارند اما همه تلاش خود را به کار بسته اند 

تا جای خالی یاران جامانده از مجلس را هم پر کنند.

نوچه شب نامه به دستِ آقای شهردار  
از  دیگری  گروهی  سیاسی«  گرهای  هوچی    « دسته  از  جدا 
قرار  سیاسی«  »نوچه های  دسته  در  که  هستند  »شلوغ  کن«ها 
می گیرند افرادی که سابقه حضورشان در مجلس به چهار سال 
می رسد و آن هم به ضرب و زور بزرگترشان است که توانسته اند 
پا به این نقطه بگذارند. البته این چتر حمایتی بی جهت روی 
سرشان باز نشده است و به هرحال باید در این روزها پر التهاب 
در محضر معلم خود درس پس بدهند. »مالک شریعتی« یکی از 
همان نوچه های سیاسی است که هرآنچه از علیرضا زاکانی آموخته 
است را این روزها در صحن علنی مجلس در حال پیاده کردن 
است و ماجرا آنقدر بیخ پیدا کرده که دیگر محمدباقر قالیباف هم 
نتوانست سکوت کند. مالک شریعتی درست به دنبال راه زاکانی 
برای پیشبرد حرف و کار خود دست به دامن پخش »شب نامه« 
علیه »صالحی امیری« شد تا با این روش بتواند بدون توجه به 
قوانین  یک شورشی در داخل پارلمان علیه وزارت پیشنهادی میراث 
و فرهنگی پزشکیان به راه بیاندازد و همین موضوع باعث شد تا 
قالیباف از کوره در برود و از تریبون هیات رئیسه به اون نهیب بزند. 
اما این موضوع قطعا نقطه پایان مالک شریعتی نخواهد بود چون 
باید در ارائه رفتارهای غیراخلاقی، غیرحرفه ای و خالی از عقلانیت 

به سطح معلم و الگوی تمام قد خود در این میدان برسد. 
نوچه ای که دیگر در سایه نیست

اسم »امیر حسین ثابتی« که می آید ناخودآگاه آن روزی تداعی 
می شود که سعید جلیلی به جای آنکه دخترش را به برنامه ویژه 
انتخابات بفرستد تصمیم گرفت تا او در این برنامه به جای فرزندش 

پاسخگوی سوالات باشد؛ موضوعی که تا مدت ها سوژه طنازی ها 
در فضای مجازی شده بود اما فارغ از شوخی ها و واکنش هایی 
که نسبت به این تصمیم صورت گرفت این موضوع از یک ماجرای 
دیگری در دل پارلمان پرده برداشت و آن بحث سر سپردگی این 

نماینده تهران به رئیس دولت در سایه بود.
 واقعیت این است که وقتی یک نماینده با بلیت یک شخص 
سیاسی وارد گود خانه ملت می شود دیگر نمی توان از او انتظار 
داشت که منافع ملت را پی گیری کند بلکه او به نوعی اعلام کرده 
است که تنها نظر و رضایت یک نفر برایش مهم تلقی می شود 
و این همان حکایت تلخی است که این روزها از سوی نوچه های 
سیاسی به صورت مردم می خورد. امیرحسین ثابتی تنها میهمان 
همیشه حاضر در جلسات دولت در سایه سعید جلیلی نبوده 
است و بارها با روش و منش خود ثابت کرده است یک مهره تماما 
گوش به فرمان است که تا با یک اشاره و یک چراغ سبز از بیرون 
مجلس همه خواسته ها را در این گود بحث و جدال به اجرا درآورد.

بازی دوگانه سوز علی خضریان 
علی خضریان هم یکی دیگر از همین نمایندگانی است که در 
دسته شلوغ کن های مجلس محسوب می شود با این تفاوت که او 
هم در گروه »هوچی  گرها« ایفای نقش می کند و دوش به دوش 
رسایی و کوچک زاده و .. با یک دوز پایین تر یا گاهی هم بالاتر 
تلاش می کند تا به اندازه کافی سر و صدای سیاسی درست کند؛ 
البته او تنها یک هوچی گر در این میدان نیست و مشاور روزهای 
انتخابات در ستاد سعید جلیلی در میدان نوچه های سیاسی هم 

نقش فعالی دارد.

آژانس اطلاعات پنتاگون در ارزیابی جدید خود مدعی شد، 
روسیه و اوکراین هر دو فاقد نیروهای نظامی و تجهیزات کافی 
برای انجام حملات تهاجمی گسترده علیه یکدیگر هستند و این 
موضوع دو طرف را به سمت یک »بن بست« در جنگ برده 

است.
به گزارش ایسنا، ارزیابی های آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا 
به این نتیجه  رسیده که حتی پس از اینکه کنگره آمریکا در ماه 
آوریل ارائه کمک های نظامی جدید به اوکراین را مهیا کرد باز 
هم اوکراین نمی تواند با روسیه در شلیک روزانه حدود ۱۰۰۰۰ 

گلوله توپ برابری کند. بر اساس این برآورد نیروهای اوکراینی 
همچنان قادر به انجام عملیات دفاعی هستند اما حداقل تا شش 
ماه نمی توانند به انجام حملات متقابل در مقیاس بزرگ دست 
بزنند. به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، ارزیابی اطلاعات دفاعی 
آمریکا اما عنوان داشته که روسیه استراتژی خسته کردن اوکراین 
را در پیش گرفته و می تواند همچنان به عملیات علیه کی یف 
ادامه دهد. بر اساس ادعای این ارزیابی، روسیه می تواند منطقه 
حائلی را که نیروهایش اشغال کرده اند، هم چنان حفظ کند، اما 
به اندازه کافی این قدرت را ندارد که پیشرفت عمیق تری به داخل 

هم چنین  باشد.  داشته  خارکیف،  تصرف  مانند  اوکراین  خاک 
عنوان شده از آنجایی که روسیه سامانه های اس ۵۰۰ خود را 
برای حفاظت از شبه جزیره کریمه به این منطقه برده، دیگر به 
اندازه کافی نمی تواند آن را در اوکراین عملیاتی کند. این ارزیابی 
از سوی آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا شامل جدیدترین گزارش 
درباره کمک آمریکا به کی یف است که توسط »رابرت استورچ«، 
اظهارات  بیانگر  گزارش  این  شد.  منتشر  پنتاگون  کل  بازرس 
مقام های ارشد آمریکایی شامل مارک میلی، رئیس سابق ستاد 
مشترک ارتش است که گفته بود این درگیری به سمت »بن 

ماهه  سه  بازه  به  مربوط  کل  بازرس  گزارش  می رود.  بست« 
منتهی به ۳۰ ژوئن پس از تصویب ۶۱ میلیارد دلار کمک برای 
اوکراین توسط کنگره آمریکا است. از آن زمان، اوکراین حمله ای 
را به کورسک روسیه انجام داد و استفاده از جنگنده های اف-۱۶ 
را که توسط متحدان تامین شده، آغاز کرد. اوکراین در حمله ۱۸ 
مه برای غرق کردن یک ناوچه در سواستوپول از موشک های 
ATACMS آمریکایی استفاده کرد. همچنین از این سیستم ها 
برای حمله به دفاع هوایی روسیه در کریمه استفاده کرد و چند 

سیستم موشکی اس-۴۰۰ را از بین برد.

ارزیابی آژانس اطلاعاتی پنتاگون از جنگ اوکراین

از شبنامه به دست ها تا دوگانه سوزها

اقلیتی که سر و صدای زیادی دارد

وم مدیریت حواشی استقلال لز
 

یادداشت

اخبار

اردن: 
آتش بس در غزه برای کاهش تنش در منطقه ضروری است

وزیر خارجه اردن در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود تاکید کرد، برقراری 
آتش بس در نوار غزه اولویت است و تحقق آن برای کاهش تنش در منطقه 

ضروری است.
به گزارش ایسنا، »ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن امروز )چهارشنبه( در 
گفت وگو با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا آخرین تلاش های میانجیگران 
آتش بس در نوار غزه )مصر، قطر و آمریکا( را برای دستیابی به توافقی که منجر به 

توقف جنگ در غزه شود، بررسی کرد.
به نقل از خبرگزاری رسمی اردن »بترا«، الصفدی در این تماس تلفنی که 
از سوی بلینکن برقرار شد، علاوه بر وضعیت منطقه و اقدامات مطلوب جهت 
کاهش تنش، وضعیت متشنج کرانه باختری از جمله قدس شرقی و مقدسات آن 

بررسی و بر لزوم اتخاذ اقدامات موثر برای توقف آن تاکید شد.
الصفدی بر حمایت از تلاش ها برای دستیابی به توافق تبادل اسرای غزه تاکید 
کرد و گفت توقف حمله رژیم صهیونیستی به غزه اولویت و نخستین گام است 
که باید برای کاهش تنش که صلح و امنیت منطقه را تهدید می کند، محقق شود.
کرانه  در  صهیونیستی  رژیم  غیرقانونی  اقدامات  تمامی  توقف  لزوم  بر  وی 
باختری، نقض ماهیت تاریخی و قانونی موجود در مقدسات اسلامی و مسیحی 
قدس اشغالی تاکید کرد و هشدار داد این اقدامات فرصت ها برای برقراری صلح 

را تضعیف می کند.
وزیر خارجه اردن اعلام کرد کشورش تمامی اقدامات لازم را برای توقف تجاوزات 
به مقدسات انجام خواهد داد و پرونده های قانونی لازم را برای اقدام در محافل 
بین المللی علیه این تجاوزات تنظیم می کند، تجاوزاتی که نقض آشکار قوانین 
بین المللی و تشدیدی خطرناک است که اردن به هر طریق ممکن با آن مقابله 
خواهد کرد. وزیر خارجه آمریکا هم بر موضع کشورش در مورد لزوم احترام به 
ماهیت تاریخی مقدسات تاکید کرد. الصفدی و بلینکن، همکاری برای انتقال 

کمک های انسانی به نوار غزه را بررسی کردند.
رایزنی های منطقه ای بلینکن در شرایطی انجام می شود که با گذشت ۱۰ ماه از 
جنگ صهیونیست ها علیه غزه، چشم اندازی برای آتش بس و توقف جنایات رژیم 
صهیونیستی دیده نمی شود و کارشکنی های »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در روند آتش بس و افزودن شرط و شروط های جدید همچنان ادامه 
دارد. آمریکا در ظاهر حامی آتش بس است، اما در عمل، از ابتدای جنگ اکتبر 
۲۰۲۳، بزرگ ترین حامی مالی و تسلیحاتی این رژیم باقی مانده است و برای تامین 

منافع تل آویو در عرصه جهانی کار می کند.

درخواست ایران برای کسب وضعیت ناظر در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا

دفتر مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اروپا اعلام کرد که درخواست ایران برای کسب 
وضعیت ناظر در این اتحادیه در یکی از کمیته های این اتحادیه بررسی شده و در 

شورای عالی اقتصادی اوراسیا درباره آن تصمیم گیری خواهد شد.
به گزارش ایسنا، دفتر مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اروپا اعلام کرد که ایران قصد 

دارد در اتحادیه اقتصادی اوراسیا وضعیت ناظر را کسب کند.
خبرگزاری بلتا در این باره گزارش داد که این نهاد اعلام کرد: درخواست ارائه شده 
ایران برای کسب وضعیت ناظر در اتحادیه اقتصادی اروپا کمیته اقتصادی اتحادیه 
مورد بررسی قرار گرفته است. رایزنی های مجازی تحت ریاست »سرگئی گلازییف« 
وزیر ادغام و اقتصاد کلان اوراسیا در ۱۹ اوت انجام شده است. معاونان وزرای 
امور خارجه کشورهای عضو به نمایندگی حضور داشتند. »سید کاظم جلال الدین 
علوی سبزواری« مدیرکل اداره همکاری اقتصادی بین المللی و چندجانبه وزارت 

امور خارجه ایران ریاست هیات ایرانی را بر عهده داشت.
شرکت کنندگان به پیشرفت ادامه دار همکاری اقتصادی و تجاری میان کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران اشاره کرده و طرح ایران برای کسب وضعیت 

ناظر را طبق قوانین این اتحادیه درباره کشورهای ناظر تایید کردند.
کمیته اقتصادی در این باره توضیح داد که تصمیم اعطای این وضعیت به یک 
کشور خارجی از سوی روسای کشورهای اتحادیه اقتصادی اروپا در نشست شورای 

عالی اقتصادی اوراسیا اتخاذ می شود.

عبدالله دارابی
حاشیه ها و حاشیه سازی ها از عوامل عدم توفیق یا ابزار کشاندن ترمز هر 
مجموعه ای است. در  ورزش ایران و بخصوص فوتبال، سوار شدن بر موج حواشی 
رقیب و حتی حاشیه سازی برای رقبا، امری معمول و عادی شده است و آنکه پر 
و پاگاندای رسانه ای و تبلیغاتی اش قوی تر، در زمین زدن رقیبش موفق تر و این 
مساله ای غیرقابل انکار است. نحوه تقابل با حواشی و مهار ان، مستلزم توانایی و 
تبحر مدیران، مربیان، بخش های درگیر با آن و موظف در برابر آن است؛ هرچه 
اینان قوی تر، مهار حواشی روان تر. باشگاه استقلال هم بارها از این مار غاشیه زهر 
خورده است حتی زهرهایی مهلک و بهبود ناپذیر، گاه از درون و گاه از برون؛ وجه 
مشترک هر دو حالت نیز بهره برداری و حتی سو بهره برداری رقبا از حواشی این 
باشگاه برای نیل به مقاصد خویش بوده است. اینجاست که قوی بودن و توانمندی 
مجموعه می تواند ضامن خنثی سازی یا کم اثر سازی آسیب های احتمالی و 

خطرناک حواشی و پیامدهای آن باشد.
امسال و از همین هفته اول، باشگاه استقلال درگیر این معضل شد، آن هم 

ازسوی خودی ها و طبعا با بهره برداری مورد نظر فضای رسانه ای متعلق یا متمایل 
به رقبا نیز به شدت مواجه شده است حتی با شیطنت هایی خاص! به عنوان مثال 
توجه کنید که پرداختن و بولد کردن صحبت های ۲ عضو سابق کادر استقلال 
ازسوی رسانه های مذکور، درست در اثنای افشای فایل صوتی دروازه بان سابق 
رقیب دیرینه در خصوص پرداختی های سقف شکن باشگاه سابقش) که می تواند 
بیشتر برای آن باشگاه مشکل ساز باشد( رخ داد و نقش و هدف خاص برخی رسانه 
ها برای معطوف کردن ذهن مخاطب به اولی و انحراف اذهان از پرداختن به دومی 
یا دست کم شیطنت رسانه ای در این موضوع را نمی توان انکار کرد. در فضای 
فوتبالی و حتی ورزشی ایران که گفتیم این موضوع، امری رایج شده است باید خود 
باشگاه و عوامل زیربط آن، پیشقدم در ایمن سازی  و رفع بهانه ها باشند وگرنه 
غالب پیشکسوتان، مربیان، بازیکنان و مدیران ) در همه باشگاه های بزرگ کشور( 
نشان داده اند که تا وقتی همه چیز خوب است یا تحت قرارداد باشگاهند خود را 
فدایی باشگاه نشان می دهند و در صورت بروز هرگونه ناراحتی و کدورتی، آن چه 
کمترین اهمیتی دارد منافع همان باشگاه است، بطور مثال کافی است به قیاس 

صحبت ها و مواضع آتیلا حجازی یا رسانه های طرفدار مدیریت سابق استقلال در 
۲ بازه زمانی حضور و عدم حضور اینان در باشگاه نگاهی بیندازیم؛ روزی گویای؛ 
چو استقلال نباشد تن من مباد و روزی هم عکس آن! روزی همه کس در استقلال 
را خوب و نجیب و جنتلمن و همه چیز را درست و اصولی می دانستند و در روز 

نبودشان هم دقیقا مخالف همان نظر...!
اینکه سهم اصولی چون اخلاق و جوانمردی) که اتفاقا همگان در حرف بر آن 
اتفاق نظر نشان می دهند( در این میان چه می شود به کنار، لیکن باید به سهم 
و وظیفه مسوولان باشگاه و تصمیمات آنها در این بین، بطور ویژه تر نگاه کرد که 
چقدر در وجود این حواشی و گزک دادن ها نقش داشته و دارند؟! آیا یکی از 
دلایل بروز چنین معضلاتی انتخاب افراد کوچک اما پرتوقع نیست؟ قصور انتخاب 

کنندگان چه بسا بزرگتر از قصور منخبین است!
... و اما اولویت برای باشگاه و مسوولینش در حال حاضر باید مدیریت چنین 
حواشی ای به طرز صحیح و جدی باشد وگرنه این قصه شاید سری دراز داشته 

باشد و زهرآگین.

خ  چوب نتانیاهو لای چر
مذاکرات

شرح در صفحه  7

محور فیلادلفیا محل اختلاف در مذاکرات آتش بس است

محور فیلادلفیا به یکی از مهم ترین نکات اختلافی در مذاکرات آتش بس غزه تبدیل شده است؛ اما ماجرای این اختلاف 
چیست؟  کنترل محور فیلادلفیا یک هدف راهبردی بلندمدت برای رژیم صهیونیستی بوده و »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم می خواهد به بهانه جلوگیری از تلاش های حماس برای قاچاق اسلحه، با حفظ تسلط بر این محور 

خودش را در عرصه سیاسی و نخست وزیری حفظ کند.
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